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“Bilgi olmayan yerde, cehalet ilim olur.”  
 G. B. Shaw

Kurumların geçmişlerine ait tüm bilgi, 
belge ve süreçler, kurumsal gelecek planlarını 
oluştururken başvurdukları en önemli kaynaklarıdır. 
Bu kaynakların tümü, organizasyonların kurumsal 
hafızasını oluşturmaktadır.

Bireye hafızanın geçişi sağlanırken, grup 
içindeki bireyler arasında, sürekli bilgi aktarımına 
ihtiyaç vardır. Kurumsal hafıza, şirketlerde, 
profesyonel gruplarda, işletmeler, akademik çalışma 
ve birlikteliklerde ve tüm kültürlerin uzantılarında 
görülebilir. Bir grubun ideolojisinin ya da çalışma 
şeklinin korunmasında kurumsal hafıza son 
derece önemlidir. Bu hafızanın gerekliliği, rekabet 
unsurlarının çok yoğun olduğu iş hayatında, bilginin 
gelecekte daha değerli bir şekilde kullanılmasını 
gerektirmektedir.

Kurumsal Hafıza Mekanizması

Eski bilgiler; bir tecrübeyi, diğeriyle 
kıyaslayarak, olayları tahmin etmek ve anlamak 
için; bireyleri hazırlar. Yeni bilgi sistemi oluştukça 
orada önceden olan bilgiler hafızadaki yerlerini 
korurlar.

Depolanmış bilgi ve tecrübeler, kullanışlı 
olabilmesi için erişilebilir olmak zorundadır. Hafıza, 
sorunları çözmek ve kararlar vermek için, iç 
yüzünü anlamayı sağlayarak bir bireyin davranışını 
etkiler. Deneyim ve bilgiyi kazanma, koruma 
ve tekrar ele geçirme, daha sonraki bireysel 
davranışları etkiler.

KURUMLARIN HAFIZA MEKANİZMASININ 
OLUŞTURULMASI

Bireyler ve kurumlar, geçmişi hatırlamak, 
bugünü izlemek ve geleceği öngörebilmek için 
bilgiye gereksinim duyarlar. Enformasyon ve 
yönetim teknolojileri; işletmelerin bilgiden optimal 
düzeyde yararlanmasını sağlayan, vazgeçilmez 
faktörler olarak değerlendirebiliriz.

İnsan hafızası ile ilgili çalışmaları anlamaya 
çalışırken, toplu hafızayla olan ortaklığı ve onu, 
daha erişilebilir yapan faktörler, otomatik bir 
hafıza sistemi için, bir model yaratmaya yardım 
etmektedir. Benzer bir sistem; kullanıcılara, üretimi 
artırabilmek ve etkinlikler yaratabilmek için, bilginin 
uygulamasında ve hatırlamasında yardımcı olabilir.
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Özellikle Drucker (1993); bilginin, günümüz 
kurumlarında, üretimin temel araçları olduğunu ileri 
sürmektedir. Bu bilgi tabanlı görüş açısından; bilgi, bir 
şirketin rekabet avantajının temeli ve değer yaratmada, 
kurum içerisindeki en önemli unsurudur. Benzer bir 
şekilde, Cross ve Baird (2000), bilgi ediniminin; bilginin 
aktarılan firmada kaldıraç olarak kullanılabilen, kurumsal 
hafızanın inşasında, anahtar olduğunu ifade edilmektedir.

Sonuç olarak kurumsal hafıza; örgütsel öğrenmeyi desteklediği için, bilgi yönetiminin bir aracıdır. Bu işlevsellik, bireysel 
ve toplu deneyimlerin korunması ve yapabilme bilgisi içinde kökleşmiştir.

Hatırlama süreci duygusal, kısa ve uzun süreli 
hafıza olarak üç ana döneme bölünebilmektedir. İlk 
olarak, önceden duyduğumuz veya gördüğümüz bilgiyi 
hafızamıza kodlamakta ve çevrelemekteyiz. Sonra 
onu depolamakta ve eğer gerekliyse oradan bilgiyi 
hatırlamaktayız.
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Şekil 1. Kurumsal Hafıza ve Çalışanlar
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Kurumsal hafıza; mevcut 
kararları etkileyebilen, bir kurumun 
tarihinden depolanmış bilgi olarak 
adlandırılmaktadır. Ayrıca Walsh ve 
Ungson (1991); kurumsal hafızanın, 
merkezi olarak depolanmadığını ama 
farklı edinme yerlerine, dağıtıldığını 
savunmaktadırlar.

Etkili kurumsal hafıza işletmelere, 
önceki hataları tekrar yapmalarına 
engel olmaktadır. En iyi uygulamaların 
ise, sürekli olmasını sağlamaktadır. 
Eski ve şimdiki iş görenlerin, toplu 
bilgeliğinden faydalanmaktadır (Şekil 1).

Kurumsal hafıza, iş yürütme süreci boyunca, faaliyettedir. Kurumsal hafızanın tam potansiyeline 
ulaşması için; kayıtları oluşturması, idare etmesi ve erişmesi kolay olmalıdır (Şekil 2). Kurumsal hafıza 
sisteminin kayıt ve kullanımı; bilginin, etkin bir şekilde sınıflandırılmasını gerektirmektedir.

Detaylı bilgiler için aşağıdaki eseri okuyabilirsiniz.
Mert, G. (2017). Kurumsal Hafıza, Artikel Yayıncılık, İstanbul. https://www.gozdemert.com/ebook/KH.pdf 

Şekil 2. Kurumsal Hafızanın Tam Potansiyeline Ulaşması
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